Протокол совместного заседания

Совета директоров ведущих библиотек г.Петрозаводска и
Совета БАРК Г.Петрозаводск

17 ноября 2006 года
Присутствовали:
Добрынина И.А. - директор НБ РК, президент БАРК;
Лапичкова В.П. - зам. директора НБ РК, исполнительный директор БАРК;
Проскурякова Е.А.-зав. отделом прогнозирования и развития библиотечного дела НБ РК;
Мамонтова Л.П.- зав отделом НБ РК;
Сакина В.А.- директор ДЮБ РК, член Совета БАРК;
Золотова С.В., Шестакова С.П. - зам. директора ДЮБ РК;
Роганина А.А. - зав.научно-методическим отделом ДЮБ РК;
Чечулина Л.В. - руководитель Центра чтения ДЮБ РК;
Осипова О.В. - директор КРБС, член Совета БАРК;
Лукина М.А. - зам. директора КРБС;
Зайцева Т.В. - отдел развития КРБС;
Отливанчик М.П. - директор НБ ПетрГУ, член Совета БАРК;

Иванова Н.В. - директор ЦБС г.Петрозаводска, член Совета БАРК;

Кырнышева Елена Юрьевна - зам. директора ЦБС г.Петрозаводска.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение Сводного плана мероприятий Года чтения на 2007 год.

2. О награждении ЦБС РК-участников республиканской Акции «Время читать!».

СЛУШАЛИ:
Сакину В.А., директора Детско-юношеской библиотеки РК о предложениях в Сводный план мероприятий.

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Доработать Сводный план мероприятий до 15.12.2006 г.

1.2. Ходатайствовать после подписания Президентом РФ Указа о проведении Года чтения в России перед МК РК о проведении Года чтения в Карелии.

СЛУШАЛИ:
Чечулину Л.В., руководителя Центра чтения ДЮБ РК о предложениях по награждению библиотек республики по итогам акции «Время читать.

ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Наградить следующие ЦБС РК, принявших активное участие в мероприятиях республиканской Акции «Время читать!», направленных на привлечение к чтению разных категорий читателей, благодарственными письмами и комплектами книг на общую сумму 2 000 руб. за счет средств БАРК:

1. Медвежьегорская ЦБС,

2. Петрозаводская ЦБС,

3. Муезерская ЦБС,

4. Прионежская ЦБС,

5. Кондопожская ЦБС.

2.2. Отметить благодарственными письмами работу следующих ЦБС РК:

1. Сортавальская ЦБС,

2. Пряжинская ЦБС.

3. Олонецкая ЦБС,

4. Кемская ЦБС.
2.3. Церемонию награждения провести 22.11.06   во время круглого стола «Чтение в современном социуме: способы понимания, организации, поддержки».

2.4. Подготовить для публикации материалы акции и обобщить опыт библиотек республики.
Протокол вела: